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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att utöka demokratibiståndet och det partinära biståndet. 

Motivering 

För oss kristdemokrater är solidaritet med utsatta människor i andra delar av 

världen en omistlig del av vår ideologi och politik. Vi som lever i Sverige är 

lyckligt lottade och har alla förutsättningar och möjligheter att bistå männi-

skor med sämre förutsättningar. Vår utgångspunkt är att vi har ett moraliskt 

ansvar för att stötta medmänniskor genom att ha en generös biståndspolitik. 

Utveckling och tillväxt underlättas betydligt av att det finns stabila institut-

ioner och att det finns möjlighet till ansvarsutkrävande av politiskt förtroen-

devalda. Därför finns det en viktig koppling mellan ett demokratiskt styrelse-

sätt och möjligheten till utveckling. Här spelar det svenska demokratibistån-

det en central roll, bland annat genom det bistånd som kanaliseras via en-

skilda organisationer. Till exempel har biståndet bidragit till att organisationer 

i det civila samhället och oberoende medier fått utbildning i och kunskap om 

hur politiskt förtroendevalda och myndigheter kan ställas till svars när miss-

tankar om korruption funnits. 

I länder med ett auktoritärt eller bristande demokratiskt styre frodas ofta 

korruption och nepotism, beroende på att insynen är dålig och att det saknas 

mekanismer som gör att medborgarna kan utkräva politiskt ansvar. Här spelar 

det svenska biståndet en viktig roll, genom stöd till stärkandet av demokra-

tiska politiska krafter, fria medier och det civila samhället, vilka granskar att 

makthavarna levererar det medborgarna önskar. 

Det hörs ofta röster i debatten om att Sveriges bistånd bör upphöra till sta-

ter med ett auktoritärt samhällsstyre. Vår uppfattning är att bistånd som är 

riktat till det civila samhället och demokratiska krafter är det bästa sättet att 
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garantera en verklig förändring i rätt riktning. Vi som medborgare i en demo-

kratiskt uppbyggd stat har ett särskilt ansvar att sprida och främja grundläg-

gande demokratiska principer i samröre med totalitära regimer, och våra sig-

naler och krav bör vara tydliga. 

En god demokratisk samhällsordning är ett mål i sig eftersom det främjar 

människors frihet och oberoende. Spridningen och fördjupningen av de de-

mokratiska principerna är en av de enskilt viktigaste åtgärderna för att hantera 

interna konflikter och för att utveckla ett mer rättvist och effektivt resursför-

delningssystem i samhället. Det är angeläget att det riktade demokratistödet 

prioriteras för att utveckla och stärka demokratin hos mottagarländerna. 

Rättsväsen, utbildning och uppbyggnad av välfungerande och effektiva of-

fentliga institutioner bör prioriteras. Korruption, maktmissbruk, valfusk och 

andra former av antidemokratiska företeelser ska bekämpas. Det behövs ofta 

ökat skydd för minoriteter, bättre maktfördelning, öppenhet och politisk an-

svarsskyldighet. Det är viktigt att ha i åtanke att inget bistånd i världen kan 

kompensera för en regering som inte prioriterar mänsklig utveckling eller som 

inte respekterar mänskliga rättigheter och bekämpar korruption. 

I uppbyggnaden av ett demokratiskt samhälle behövs också demokratiska 

beslutsfattare och demokratiska politiska partier. Det partinära biståndet, där 

de svenska riksdagspartierna har möjlighet att samarbeta med politiska partier 

i utvecklingsländer i avsikt att främja demokratisk utveckling, bör av dessa 

skäl också utökas. Möjligheten att kanalisera biståndsmedel till systerpartier i 

utvecklingsländer i avsikt att främja och stärka demokratin bör öka. Att bygga 

en demokrati med ett flerpartisystem underlättas av politiska erfarenheter och 

kompetens från stabila demokratier. 

Samarbete mellan olika länders parlament och kommunorganisationer eller 

motsvarande är också viktigt i arbetet med att stödja demokratiutveckling. 

Parlamentarikerorganisationer som Interparlamentariska unionen (IPU), Par-

liamentarians for Global Action (PGA) och The Association of European 

Parliamentarians with Africa (Awepa) kan fungera som stödjande utbytes-

arenor i utvecklingen av demokrati i världen och borde ses som viktiga aktö-

rer i främjandet av stabila demokratier. Dessa organisationer bör också kunna 

kanalisera demokratibistånd. 

Stockholm den 3 oktober 2011  

Irene Oskarsson (KD) Mikael Oscarsson (KD) 
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